MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CENTRO DE CIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

PORTARIA Nº 2, DO DIA 16 DE MAIO DE 2025

DESIGNAÇÃO DE COMPONENTES DA
BANCA EXAMINADORA DOS
PROCESSOS SELETIVOS DE MESTRADO
E DOUTORADO EM GEOGRAFIA –
TURMA 2025.2

                     O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade Federal do
Ceará, no uso de suas atribuições legais regimentais,

Resolve:

1. Constituir a Banca Examinadora dos Processos Seletivos de Mestrado e Doutorado em Geografia –

Turma 2025.2 (Editais 01/2025 e 02/2025).

2. Designar os seguintes professores como componentes da banca examinadora:

· Carlos Henrique Sopchaki
· Dirceu Rogério Cadena de Melo Filho
· Eduardo von Dentz
· Rubson Pinheiro Maia

Prof. Dr. Jader de Oliveira Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Universidade Federal do Ceará

Documento assinado eletronicamente por JADER DE OLIVEIRA SANTOS , Coordenador de
Curso/Pós-Graduação, em 16/05/2025, às 20:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Portaria 2 (5622507)         SEI 23067.020689/2024-03 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5622507 e o código CRC AC3F85A1.

Referência: Processo nº 23067.020689/2024-03 SEI nº 5622507

Portaria 2 (5622507)         SEI 23067.020689/2024-03 / pg. 2

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2 (5622507)